

長生共楽園全体・法人単位事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | | | |
| サービス活動増減の部（収入） | | | |
| 介護保険事業収益 | 516,768,751 | 504,775,993 | 11,992,758 |
| 老人福祉事業収益 | 198,579,959 | 198,125,531 | 454,428 |
| 不動産貸付事業収益 | 2,986,666 | 0 | 2,986,666 |
| 経常経費寄附金収益 | 14,953,464 | 4,348,000 | 10,605,464 |
| サービス活動収益計(1) | 733,288,840 | 707,249,524 | 26,039,316 |
| サービス活動増減の部（支出） | | | |
| 人件費 | 498,552,048 | 518,582,423 | -20,030,375 |
| 事業費 | 105,427,991 | 108,869,629 | -3,441,638 |
| 事務費 | 46,323,783 | 47,435,719 | -1,111,936 |
| 減価償却費 | 49,640,515 | 45,748,184 | 3,892,331 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -14,466,917 | -12,108,381 | -2,358,536 |
| サービス活動費用計(2) | 685,477,420 | 708,527,574 | -23,050,154 |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 47,811,420 | -1,278,050 | 49,089,470 |
| サービス活動外増減の部 | | | |
| サービス活動外増減の部（収入） | | | |
| 受取利息配当金収益 | 73,268 | 17,670 | 55,598 |
| 有価証券評価益 | 0 | 3,050,000 | -3,050,000 |
| その他のサービス活動外収益 | 9,844,313 | 4,128,702 | 5,715,611 |
| サービス活動外収益計(4) | 9,917,581 | 7,196,372 | 2,721,209 |
| サービス活動外増減の部（支出） | | | |
| 支払利息 | 2,627,043 | 2,748,591 | -121,548 |
| その他のサービス活動外費用 | 114,840 | 0 | 114,840 |
| サービス活動外費用計(5) | 2,741,883 | 2,748,591 | -6,708 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 7,175,698 | 4,447,781 | 2,727,917 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 54,987,118 | 3,169,731 | 51,817,387 |
| 特別増減の部 | | | |
| 特別増減の部（収入） | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 3,926,000 | 200,000 | 3,726,000 |
| 施設整備等寄附金収益 | 16,000,000 | 13,000,000 | 3,000,000 |
| 固定資産受贈額 | 5,292,000 | 0 | 5,292,000 |
| 固定資産売却益 | 0 | 170,000 | -170,000 |
| その他の特別収益 | 0 | 5,714,548 | -5,714,548 |
| 特別収益計(8) | 25,218,000 | 19,084,548 | 6,133,452 |
| 特別増減の部（支出） | | | |
| 基本金組入額 | 43,322,452 | 13,000,000 | 30,322,452 |
| 固定資産売却損・処分損 | 214,021 | 12 | 214,009 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 3,926,000 | 200,000 | 3,726,000 |
| その他の特別損失 | 0 | 5,714,548 | -5,714,548 |
| 特別費用計(9) | 47,462,473 | 18,914,560 | 28,547,913 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | -22,244,473 | 169,988 | -22,414,461 |
| 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 32,742,645 | 3,339,719 | 29,402,926 |
| 法人税、住民税及び事業税(12) | 29,100 | 0 | 29,100 |
| 法人税等調整額(13) | 0 | 0 | 0 |
| 当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13) | 32,713,545 | 3,339,719 | 29,373,826 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | |
| 前期繰越活動増減差額(15) | 530,749,177 | 534,409,458 | -3,660,281 |
| 当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15) | 563,462,722 | 537,749,177 | 25,713,545 |
| 基本金取崩額(17) | 43,322,452 | 0 | 43,322,452 |
| その他の積立金取崩額(18) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(19) | 22,000,000 | 7,000,000 | 15,000,000 |
| 次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19) | 584,785,174 | 530,749,177 | 54,035,997 |